Γίνωσκε δὲ καὶ τοῦτο, ὅτι τὴν μυῖαν Ἀττικῷ μέλιτι μὴ
 ἐπικαθῆσθαι φασί. θύμοις καὶ γὰρ τὴν Ἀττικὴν κομῶσιν

runt. aiunt enim animal hoc a natura calidissimum et in primis in
 appetendo nutrimento avidum ob calorem quidem insitum citius ac-
 ceptum alimentum concoquere, ob aviditatem vero naturae appetitum
 suum significare, quasi pascentem se invitet et excitet. alii volunt
 rem quamlibet alicui certo sideri dicatam esse, sicuti lotus herba
 solaris est. quo fit ut huic luminari exorienti folia sua pandat, cum
 eadem eodem occidente contrahat. sic et gallus gallinaceus de horum
 opinione sub solem refertur. quamobrem ad ortum redeunte duce
 suo ratione quadam occulta et naturali gaudet. simul quasi carmen
 ei quoddam concinere velit, clarius vocem attollit et altum clamat.
 atque illorum quidem haec est sententia. tu vero, mi fili, voces hu-
 iusmodi referre inter fabulas ne verearis. nam gallum gallinaceum
 noctu canere deus iussit, qui omnia providentia sua complectitur, ut
 hoc modo vel invitati de lectulo surgamus nec sine fructu noctem in-
 tegram consumamus, sed partim ad operas nos convertamus, partim
 ad dei celebrationem excitemur. sic enim consuevit deus tam per do-
 ctrinam quam ipsa etiam animalia nos erudire. quid Solomo (Prov.
 6 6) dicat, audi: „ad fornicam, ignave, te confer.”
 Hoc etiam animadvertite, quod muscam Attico melli negant inssi-

ἔστι θείσασθαι, οἷς ἐφιζάνουσιν Ἀττικαὶ συχνότερον μέλισ- D
σαι. ἐντεῦθεν καὶ δριμυτέραν ἔχει τὴν ὄσφρησιν. διὸ κα-
θάπερ ἰερῶ τινὶ Ἀττικῷ μυῖα οὐκ ἐπικάθεται μέλιτι.

Γίνωσκει δὲ πρὸς τούτοις ὅτι μυῖαι καὶ μέλισσαι καὶ
5 μύρμηκες ὑπὸ ἐλαίου ἀπόλλυνται, διότι τὰ ἀναπνευστικὰ
στενὰ ἔχει, τὸ δὲ ἔλαιον γλίσχρον ἐμφράττει αὐτά. πάσχου-
σι δὲ τοῦτο καὶ οἱ ὄφεις ὑπὸ τῶν βαρυόδμων· τὸ γὰρ παρ'
αὐτοῖς στενόπορον τῶν ἀναπνευστικῶν ἐμφράττεται ὑπὸ τῆς
10 τῶν θυμιομένων παχύτητος. ἐπὶ γὰρ τούτῳ καὶ τὸ τῆς ἐλά-
φου κέρας θυμιώμενον φεύγει καὶ μᾶλλον ὁ ὄφις· λειποθυ-
μεῖν γὰρ αὐτὸν ἀναγκάζει.

Ἐπὶ πᾶσι δὲ τούτοις τοῖς ὀρνέοις οὐρηδόχον κύστιν καὶ P.48
νεφροὺς ἢ φύσις οὐκ ἔδωκεν, ὅτι πολλῆς ὑγρότητος ἔδει
πρὸς γένεσιν τῶν πτερῶν. ἀλλὰ καὶ τὸ γυμνάζεσθαι κατὰ
15 τὴν πτῆσιν ἐξαναλίσκει ταύτην. ἔχουσι δὲ καὶ τὴν κόπρον
ἐξιοῦσαν σὺν ὑγρότητι οὐ μετρίως. καὶ τούτου χάριν οὐρη-
δόχον κύστιν ἢ φύσις τοῖς ὀρνέοις οὐκ ἔδωκεν.

Ἔχεις ἰδοὺ καὶ τὰ τῆς πέμπτης ἡμέρας.

Ἐν δὲ τῇ ἕκτῃ ἡμέρᾳ ἐκ τῆς γῆς ἐξάγει τὰ τετραπόδα·
20 „καὶ εἶπε” γάρ φησιν „ὁ θεὸς ἐξαγαγέτω ἡ γῆ ψυχὴν ζῶ- B

6. γλίσχρον ὃν ἐμφρ.? 9. τοῦτο P.

dere. nam thymo Atticam abundare videmus, cui herbae ut plurimum
apes Atticae insident. quo fit ut mel Atticum etiam odorem habeat
acriorem. iccirco melli Attico, tanquam sacro, muscae non insident:
sed ut maxime cum strepitu circumvolent, ab direptione tamen labo-
rum apis Atticae arcentur.